
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об учреждении Дня реки Лены в Республике Саха (Якутия) 

 
В целях привлечения особого внимания к сохранению уникальных 

природных объектов реки Лены, формированию и продвижению 

национального бренда на основе образа реки Лены, развитию экологического 

туризма п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить 2 июля ежегодным Днем реки Лены в Республике 

Саха (Якутия). 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования                         

в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

                   Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

 

 

г.Якутск 

24 июня 2013 года 

№ 2122 

 

  

 


